
دومین ملی پوش 
بسکتبال هم 

درگذشت
مین  و د نی  ردکا ا میرمحمد  ا  
بسکتبالیست قزوینی که اوایل 
هفته جاری و در مسیر بازگشت از 
رقابت های لیگ بسکتبال نوجوانان 
کشور در جاده ساوه به همراه سه 
هم تیمی خود دچار سانحه شده 
بود، درگذشت. درحالی که قبل 
ین محمدامین کاظمی هم  ز ا ا
در گذشته بود، حالا با فوت اردکانی 
تعداد ملی پوشان کشته شده در 

این سانحه به 2 نفر رسید.
 

قهرمانی لاستیک 
بارز در لیگ هاکی 

روی یخ
لیگ هاکی روی یخ مردان سرانجام 
با قهرمانی لاستیک بارز تمام شد. 
دو تیم بالانشین جدول پنجشنبه 
رودرروی هم قرار گرفتند تا حسن 
ختام لیگ این فصل هاکی روی 
یخ باشند. در حالی که جایگاه 
تماشاگران مملو از دوستداران و 
مشتاقان هاکی روی یخ بود، دو 
تیم لاستیک بارز و نیروی زمینی 
ارتش بین تشویق هواداران پر شورِ 
حاضر در ایران مال، وارد پیست یخ 
شدند تا در بازی آخرِ لیگ مقابل 
لنز دوربین های شبکه ورزش و 
، زیبایی های  نه ها عکاسان رسا
این ورزش را به نمایش بگذارند. 
بودن لاستیک  بدون شکست 
به سمت  را  پیش بینی ها  رز  با
قهرمانی این تیم کشانده بود اما 
از زیبایی های ورزش هاکی همین 
غیر قابل پیش بینی بودنش است.

تیمی که در طول فصل به هیچ 
تیمی امتیاز نداده بود با 5 گل نتیجه 
را به حریف سفید و سیاه پوشش 
باخت تا شگفتی لیگ در بازی 
آخر رقم بخورد آنجا که تیم بدون 
شکست لاستیک بارز درست در 
روزی که آمده بود با یک پیروزی 
دیگر، قهرمانی بدون شکست را 
ثبت کند 5 - 1 از تیم دوم جدول 
باخت و همه علاقه مندانش را 
بهت زده کرد؛ اگرچه شاید این 
شکست  ین  قع تر مو به  خت  با
لاستیک بارز بود چرا که باعث 
شد در روز فینال هم طرفداران 
نیروی زمینی ارتش به خاطر این 
بردِ شیرین خوشحال باشند، هم 
علاقه مندان به لاستیک بارز به 

خاطر قهرمانی تیم محبوب شان!
پرونده سومین دوره لیگ برتر 
هاکی روی یخ با قهرمانی لاستیک 
بارز، نایب قهرمانی نیروی زمینی 
ارتش و سومی ام دات آر بسته شد 
اما حکایت همچنان باقی است...

 

قهرمانی زودهنگام 
هندبال سنگ آهن 

بافق
سنگ آهن بافق برای دومین بار 
قهرمان لیگ برتر هندبال زنان 
یران شد. در هفته سیزدهم  ا
لیگ برتر هندبال زنان، سنگ 
آهن بافق برابر سپاهان با نتیجه 
25 پیروز شد. این تیم با   -2۷
 25 پیروزی دیروز و تصاحب 
امتیاز از 11 برد، یک تساوی و یک 
باخت و 2 امتیاز شرکت در لیگ 
آیندگان و جوانان، در صدر جدول 
رده بندی قرار گرفت و اختلاف 
امتیازش را با فولاد هرمزگان 
۶تایی کرد تا  تیم دوم جدول 
یک هفته زودتر از پایان لیگ، 
قهرمانی اش را جشن بگیرد. سنگ 
آهن بافق در فصل قبل یعنی لیگ 
هجدهم هم قهرمان شده بود. در 
دیگر دیدارهای هفته سیزدهم 
لیگ برتر هندبال زنان، زاگرس 
جنوبی کازرون ۴۴- ۳5 نفت و 
گاز گچساران را کنار زد و شهید 
چمران لارستان ۳۶- 2۷ سنندج را 
برد. فولاد مبارکه سپاهان، زاگرس 
جنوبی ، شهدای رزکان، نفت و گاز 
گچساران، شهید چمران و سنندج 
به ترتیب تیم های سوم تا هشتم 

جدول رده بندی هستند. 
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شادی پریدر

کمک مربی خارجی به جای سرمربی می آوریم

شادی پریدر سرپرست فدراسیون شطرنج درباره عدم انتخاب سرمربی 
خارجی گفت: »با بیشتر از 6 مربی خارجی، مثل کرامنیک مذاکره کردیم 
اما خیلی از آنها امکان حضوردر ایران را نداشتند و رد کردند. با منتفی شدن 
استفاده از سرمربی خارجی، آخرین پیشنهاد، استفاده از کمک مربی برای 
شطرنج بازان است. البته ما همچنان در حال مذاکره با سرمربیان خارجی 
هستیم تا کنار بهترین تیم تاریخ شطرنج در المپیاد مربی خارجی باشد.«

فاطمه مریخ

خدا را شکر برای دومین بار قهرمان شدیم

فاطمه مریخ ستاره ملی پوش هندبال سنگ آهن بافق یزد بعد از قهرمانی 
زودهنگام تیمش در لیگ برتر با خوشحالی گفت: »بازی با سپاهان بازی 
خوبی بود و ما با آنالیز کادر فنی و عملکرد خوب بچه ها و با 2 امتیازی 

که گرفتیم قهرمان شدیم.
خدا را شکر در تیمی بازی کردم که باشگاه همه جوره ما را حمایت کرد 

و برای دومین بار قهرمان لیگ برتر هندبال شدیم.«

علیرضا پسندیده:

تقویت و توسعه بازی های بومی و محلی

رئیس فدراسیون ورزش روستایی، عشایری و بازی های بومی و محلی، 
با اشاره به برگزاری ششمین نشست کنفدراسیون جهانی ورزش های 
قومیتی در اسفندماه به میزبانی ترکیه، گفت: »این اجلاس  اسفند ماه 
در شهر آنتالیای ترکیه با حضور نمایندگان 6۰ کشور برگزار می شود. در 
این اجلاس ورزش های قومیتی کشورها  تخصصی  بررسی می شود و 
راهکارهایی برای تقویت و توسعه بازی های بومی و محلی ارائه می شود.«

    شنبه   28 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7521

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

از تورنمنت بلغارستان برای مان بگو. با شکست 
رقیب هندی خیلی خوب شروع کردی اما چه شد 

که مقابل بوکسور میزبان شکست خوردی؟
سطح رقابت ها خیلی بالا بود و بوکسورهای زیادی 
از کشورهای صاحبنامی مثل ازبکستان، قزاقستان، 

هند و اوکراین در این مسابقات شرکت کرده بودند.
مسابقات واقعاً سطح بالایی داشت. از آنجایی که از 
مدت ها قبل بی وقفه تمرین کردم، برای طلا به این 
مسابقات رفته بودم اما متأسفانه در مسابقه دوم به 
کاپیتان تیم ملی میزبان خوردم؛ واقعاً برنده هر ۳ راند 

مسابقه بودم اما بازی را به داوری باختم.
حضور فونتانا چقدر به اردوهای تیم ملی 

سروسامان داده است؟
فونتانا مربی بزرگی است که در همین مدت کوتاه از 
لحاظ روحی و روانی تأثیر خوبی روی تیم گذاشته است 

و با تمرینات خوبش شرایط فرق کرده است.
او انرژی زیادی به تیم منتقل کرده است که حتماً در 

آینده بوکس ایران تأثیر خوبی خواهد گذاشت.
فونتانا علاوه بر مسائل فنی، روانشناس خوبی هم 
هست و صحبت هایش قبل از شروع تمرینات انگیزه 
زیادی به ما می دهد. او در رزومه اش ۳ طلای المپیک 
دارد و مربی عجیب و غریب و بی نظیری است. 
خوشبختانه در کنار او هم مربیان ایرانی خوبی حضور 
دارند و کادری بسیار قوی داریم که اگر شرایط مالی 

ملی پوشان هم بهبود پیدا کند همه چیز تکمیل شده 
و پیشرفت خوبی خواهیم داشت.

اوضاع مالی بوکسورها هنوز هم مثل سابق است؟
وضعیت مالی بوکسورها نسبت به قبل خیلی بهتر شده 
است، البته جا دارد از این بهتر هم بشود تا بدون دغدغه 

به مسابقات انتخابی المپیک و المپیک فکر کنیم.
انتظار استخدام مربی ای مثل فونتانا را داشتی؟

اصلاً انتظار استخدام چنین مربی ای را نداشتیم و 
فدراسیون همه را شگفت زده کرد. از همینجا باید از 

حسینی رئیس فدراسیون تشکر کنم که از ته دل 
کار می کند. با آمدن فونتانا مطمئن هستم که 

بوکس ایران به شرایطی آرمانی خواهید رسید، 
ما هم باید استفاده لازم را از این مربی کرده 
و به بهترین شکل ممکن از تجربیاتش بهره 
ببریم تا بتوانیم مدال المپیک را برای بوکس 

ایران به ارمغان بیاوریم.
البته که با یکی، دو روز نمی شود یک مربی را محک 

زد و باید برنامه ای چند ساله وجود داشته باشد تا در 
المپیک های بعدی نتیجه اش را ببینیم.

شرایطت برای مسابقات انتخابی المپیک چطور 
است، چقدر گرفتن سهمیه را شدنی می دانی؟

من در همین مسابقات هم موفق شدم بوکسور هندی 
که قهرمان جهان بود را شکست بدهم، هیچ کس 
باور نمی کرد اما من بدون ترس و با ذهنی برنده این 
کار را انجام دادم. الان هم تمام فکر و ذکرم سهمیه 
المپیک است. این را می دانم که حضور در المپیک 
کار سختی است اما دور از دسترس نیست و با همت 

بالا قابل اجرا است.

مصدومیت جدید، کادر فنی را هوشیار می کند؟

کامران به درد 97 
نمی خورد

فائزه زمانی 
روزنامه نگار

ستاره کشتی آزاد ایران در روزهایی که تمرینات 
تیم ملی تعطیل است؛ مجبور شد عمل جراحی 
فتق انجام بدهد. اتفاقی مهم که پیامدهای 

زیادی را در پی دارد.
کامران قاسمپور دارنده 2 مدال طلای جهان 
پس از مصدومیت های پیاپی که شانس حضور 
در انتخابی تیم ملی، مسابقات قهرمانی جهان 
2۰2۳ و در نهایت بازی های آسیایی هانگژو را 
از او گرفت، این بار به دلیل عمل جراحی فتق 
کارش به اتاق عمل کشیده شد تا شانس 
حضور در مسابقات بین المللی یاشاردوغو را از 
دست بدهد. این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که مصدومیت کامران برای چهارمین بار تکرار 
می شود و دلیل اصلی این مصدومیت هم فشار 
بیش از اندازه ای است که او به خودش وارد 
می کند تا بتواند در وزن 9۷ کیلوگرم جا بیفتد.  
ماجرای حضور کامران قاسمپور در وزن 9۷ 

کیلوگرم از دو سال پیش استارت خورد و از 
همان موقع هم مصدومیت های سریالی او 
شروع شد و همچنان هم ادامه دارد. بعد 
از ناکامی در مسابقات رنکینگ دار کرواسی، 
پیشنهاد خیلی از بزرگان کشتی این بود که 
کامران با سنگین وزن ها تمرین کند تا بتواند 
برای وزن 9۷ کیلوگرم زور کافی را پیدا کند اما 
این کار برای کشتی گیری که 91 کیلوگرم وزن 
دارد؛ خیلی دشوار بود اما با این  حال این کار 
هم در برنامه تمرینی قرار گرفت که البته باز 
هم نتیجه عکس داد و باعث شد تا او این  بار 
برای جراحی فتق به بیمارستان مراجعه کند و 
در نهایت هم شانس حضور در وزن 9۷ کیلوگرم 
یاشاردوغو را از دست بدهد. اینکه کادر فنی 
این همه اصرار می کند، کامران همچنان 
برای حضور در وزن 9۷ کیلوگرم باقی بماند، 
قابل قبول نیست. مشخص است که کامران 
زورش به کشتی گیران این وزن نمی رسد و باید 
تصمیم قبلی خود را برای حضور در وزن 9۷ 
کیلوگرم تغییر بدهد. البته خودش هم دیگر 
متوجه این ماجرا شده که حضور در وزن 9۷ 
کیلوگرم با 91 کیلوگرم وزنی که دارد منطقی 
نیست اما مشخص نیست چرا کادرفنی تنها 
راه المپیکی شدن کامران را حضور در وزن 9۷ 

کیلوگرم می داند؟
کامران بعد از کرواسی و شکست 
مقابل اسنایدر به این نتیجه 
رسید که کارش در وزن 
9۷ کیلوگرم خیلی سخت 
است اما کادر فنی تیم ملی 
به دلیل اینکه چرخه انتخابی 
8۶ کیلوگرم به هم نخورد اصرار به حضور 
کامران در وزن 9۷ کیلوگرم دارد اما نمی شود 
محسن کاوه و کادرفنی او و حتی کامران 
قاسمپور تاوان چرخه ای را بدهند که پژمان 

درستکار نوشته است.
همان موقع هم که کامران را در چرخه انتخابی 
تیم ملی کشتی گیر وزن 9۷ کیلوگرم دیدند 
اشتباه کردند چرا که در جام جهانی که برای 
اولین بار کامران را در این وزن آزمایش کردند 
و او مقابل اسنایدر شکست خورد باید متوجه 
می شدند که کامران به درد این وزن نمی خورد 
اما تصمیمات غلط حالا برای کادرفنی فعلی 
دردسر شده و حتی زندگی قهرمانی کامران را به 
خطر انداخته است. کادرفنی باید از اختیاراتش 
استفاده کند و قبل از اینکه کامران دوباره با 
یک مصدومیت شدید روبه رو شود، تصمیم 

جدیدی برای این وزن اتخاذ کند.  

با آمدن فونتانا 
مطمئن هستم 
که بوکس ایران 
به شرایطی آرمانی 
خواهید رسید، ما هم 
باید استفاده لازم 
را از این مربی کرده 
و به بهترین شکل 
ممکن از تجربیاتش 
بهره ببریم تا بتوانیم 
مدال المپیک را برای 
بوکس ایران به 
ارمغان بیاوریم

حبیبی نژاد: برای طلا به بلغارستان رفته بودم

سهمیه المپیک دور 
از دسترس نیست

مدت کوتاهی از آمدن فونتانا سرمربی کوبایی تیم ملی بوکس می گذرد. مأموریت جدی او اسفندماه در مسابقات 
انتخابی المپیک رقم خواهد خورد اما شاگردان او در اولین محک، 2 برنز از تورنمنت بین المللی بلغارستان 
سوغات آوردند. علی حبیبی نژاد ملی پوش وزن 63 کیلوگرم یکی از همان 2 برنزی است که با شکست قهرمان 
جهان در اولین مبارزه، شروع خوبی داشت اما با شکست مقابل میزبان با مدال برنز به کار خودش پایان داد. 
او که به گفته خودش برای طا پا به این مسابقات گذاشته بود، معتقد است بازی را به داوری باخته است اما 

برد قهرمان جهان انگیزه ای دو چندان به او داده تا به گرفتن سهمیه در انتخابی المپیک امیدوارترش کند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 zسوژه

میزبانی آلبانی و دشواری های سفر به کشوری که ویزا نمی دهد

UWW رو در روی ایران
اتحادیه جهانی کشتی بدون توجه 
به درخواست های فدراسیون کشتی 
ایران، میزبانی رقابت های جهانی 
بزرگسالان 2۰2۴ در اوزان غیرالمپیکی 

را به آلبانی سپرد.
اتحادیه جهانی کشتی در حالی روز 
گذشته میزبانان مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان را اعلام کرد که تیرانا 
لبانی به عنوان میزبان  پایتخت آ

رقابت های قهرمانی جهان 2۰2۴ 
در اوزان غیر المپیکی معرفی شد. 
انتخاب تیرانا بعد از این که میزبانی 
زیر 2۳ ساله ها را گرفته بود؛ دومین 
تصمیم عجیب اتحادیه جهانی بود. 
فدراسیون کشتی ایران خواهان این 
میزبانی بود اما اتحادیه جهانی نه 
تنها درخواست ایران را نپذیرفت؛ 
بلکه میزبانی این مسابقات را هم 

به آلبانی داد. این رقابت ها از ۶ تا 
9 آبان سال آینده و یک هفته پس 
از میزبانی آلبانی از مسابقات زیر 
2۳ سال قهرمانی جهان 2۰2۴ در 
همان سالن برگزار می شود. این در 
حالی است که سال گذشته این 
کشور میزبان مسابقات جهانی زیر 
2۳ ساله ها بود و حاضر نشد به تیم 
ملی کشتی زیر 2۳ ساله های ایران 

ویزا بدهد. تصمیمی که با واکنش 
اتحادیه جهانی هم روبه رو شد اما 
ظاهراً این واکنش هم ظاهری بوده 
وگرنه تصمیم سال قبل خود را باز 
هم تکرار نمی کرد. حالا باید منتظر 
تصمیم فدراسیون کشتی بود و دید 
که چه واکنشی نسبت به این تصمیم 
اتحادیه جهانی نشان می دهد. سال 
گذشته کمیته ملی المپیک ایران نیز 

پس از خودداری آلبانی در دادن ویزا 
به تیم های ملی کشتی امید ایران در 
سال 2۰2۳، اعتراض شدید خود را 
به این موضوع اعلام کرد. باید دید 
آیا این بار نیز آلبانی از دادن ویزا به 
تیم های ملی کشتی برای حضور در 
این 2 رویداد مهم خودداری می کند 
یا خیر. رقابت های جهانی 2۰2۴ در 
۴ وزن غیر المپیکی ۶1، ۷۰، ۷9 و 

92 کیلوگرم کشتی آزاد و ۴ وزن غیر 
المپیکی 55، ۶۳، ۷2 و 82 کیلوگرم 
کشتی فرنگی از ۶ تا 9 آبان 1۴۰۳ در 
تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود. 
اتحادیه جهانی کشتی علاوه بر معرفی 
میزبان جهانی سال 2۰2۴، میزبان 
قهرمانی جهان در 2۰25 را هم معرفی 
کرد که این بار زاگرب را برای میزبانی 
از این مسابقات مهم انتخاب کرد.


